封面
关于×××工程项目预算
财政投资评审的报告

项目名称：

评审机构名称：湖北小目标工程咨询有限公司

委托评审时间：

委托评审文号：

评审报告时间：2024年01月××日

关于×××工程项目预算
财政投资评审的报告
目 录

一、项目概况
二、评审依据
三、项目评审范围和程序
四、财政投资评审结论
五、重要事项说明
六、问题及建议
七、附件
八、签章

关于×××工程项目预算
财政投资评审的报告

鄂小目标价字〔2023〕×××号
[bookmark: _GoBack]黄州区财政局投资评审中心：
  2023年12月，受贵中心委托，根据合同约定，我们对×××公司编制的×××工程设计预算进行了评审。建设方×××的责任是提供该工程的相关资料并对相关资料签署及收集的合法性、真实性、准确性和完整性负责，我们的责任是客观、公正、规范、科学地对该工程设计预算发表评审意见并对报告的真实性和合法性负责。经复核，现将财评意见报告如下：
 一、项目概况：
1.项目申报和批复情况：
2.建设规模和内容、项目实施情况：
3.各项建设管理制度执行情况：
4.投资批准总额及资金来源情况：
二、评审依据：
1.合同或委托依据：
2.计价依据（住建类）：
《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB50584-2013）
《湖北省房屋建筑与装饰工程消耗量定额及全费用基价表》《湖北省通用安装工程消耗量定额及全费用基价表》《湖北省建设工程公共专业消耗量定额及全费用基价表》《湖北省市政工程消耗量定额及全费用基价表》《湖北省园林绿化工程消耗量定额及全费用基价表《湖北省施工机具使用费定额》《湖北省建筑安装工程费用定额》（鄂建办〔2018〕27号）
《湖北省建设工程智慧工地费用标准的通知（试行）》（鄂建文〔2023〕12号）
《关于调整我省现行建设工程计价依据定额人工单价的通知》（厅头〔2021〕2263号）
3.计价依据（交通运输公路类）：
《公路工程预算定额》（JTG/T 3832-2018）
《公路工程机械台班费用定额》（JTG/T 3833-2018）
《公路工程建设项目概算预算编制办法》（JTG/T 3830-2018）
《省交通运输厅关于执行交通运输部第86号公告有关补充规定的通知》（鄂交建〔2019〕187号）
《交通运输部关于发布公路工程标准施工招标文件及公路工程标准施工招标资格预审文件2018年版的公告》（交通运输部公告2017年第51号）
4.计价依据（水利工程类）
《水利工程工程量清单计价规范》（GB50501-2007）
《水利工程设计概（估）算编制规定 工程部分（建设征地移民补偿）》（水总〔2014〕429号）
《水利部办公厅关于调整水利工程计价依据安全生产措施费计算标准的通知》（办水总函〔2023〕38号）
《水利建筑工程预算定额》《水利工程施工机械台时费定额》（水总〔2002〕116号）
《水利部办公厅关于调整水利工程计价依据增值税计算标准的通知》（办财务函〔2019〕448号）
5.材料价格依据：
黄冈市建设工程市场与定额服务中心发布的2023年第12月信息价，部分材料采用市场询价。
三、项目评审范围及程序：

四、财政投资评审结论：
1.项目建设程序执行情况：
2.审定的项目预算投资额与报审投资和批复概算情况：
五、重要事项说明：

六、问题及建议：

七、附件：
  1.投资评审确认表
2.预算投资汇总表
  3.单项工程明细表（或工程分部分项造价明细表）
  4.评审结论与工程预算对比分析表
5.评审机构营业执照（复印件）
  6.职业人员资质注册证书（复印件）

八、签章：

评审人：                  （签字并盖造价工程师执业章）

复核人：                  （签字并盖造价工程师执业章）

总  工：                  （签字并盖造价工程师执业章）

评审机构法定代表人：                  （签名）

                         湖北小目标工程咨询有限公司（章）
                       报告日期：2024年1月××日
7
湖北小目标工程咨询有限公司